[image: image1.wmf]

REQUERIMENTO Nº. 07/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem através do presente REQUERER que seja solicitada, ao Poder Executivo Municipal, a seguinte informação:

- Por que a caçamba com placa IQN 8150 demorou tanto para ser reformada, solicitamos xerox dos documentos das firmas que participaram da licitação e nota fiscal do custo final da reforma da mesma, que a solicitação do pedido desta informação vem do condutor da mesma, motorista Cleiton Sthal?

JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.

Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 16 de maio de 2014,
PAULINHO CARLOS ALTERMANN
Vereador PMDB
[image: image1.wmf]